[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От      14.08.2014г.                                                                                                               № 395
Об утверждении  «Дорожной карты» по организации предоставления муниципальных услуг и состава временной рабочей группы из сотрудников администрации МО «Суоярвский район» и глав городского и сельских поселений
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1) Утвердить  «Дорожную карту» по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде и межведомственного электронного взаимодействия в муниципальном образовании «Суоярвский район», согласно Приложению № 1.
2) Утвердить состав временной рабочей группы из должностных лиц администрации муниципального района  и глав городского и сельских поселений для принятия консолидированных решений по вопросам организации оказания муниципальных услуг в электронном виде и межведомственного электронного взаимодействия в Суоярвском муниципальном районе, согласно Приложению № 2.
3) Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным  вопросам Калачеву О.М..

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                   Г. Г. Данько

Разослать: Дело, отделы – 4, поселения-5.

   Приложение № 2

  к распоряжению администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»

   № 395  от 14.08.2014 года

Состав временной рабочей группы должностных лиц администрации муниципального образования «Суоярвский район»  и глав городского и сельских поселений  для принятия консолидированных решений по вопросам организации оказания муниципальных услуг в электронном виде и межведомственного электронного взаимодействия в Суоярвском муниципальном районе
	ФИО
	Наименование должности

	Калачева О.М.
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Анищенко Е.И.
	Управляющий делами

	Потехина Ю.А.
	Начальник отдела по экономике

	Спиридонов Н.Б.
	Начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования

	Карьят Ж..Л.
	Начальник отдела образования и социальной политики

	Петров Р.В.
	Глава Суоярвского городского поселения
(по согласованию)

	Погребовская И.А.
	Глава Вешкельского сельского поселения
(по согласованию)

	Шимановская Е.В.
	Глава Лоймольского сельского поселения
(по согласованию)

	Дубицкая Т.М.
	Глава Найстеньярского сельского поселения
(по согласованию

	Немец Т.М.
	Глава Поросозерского сельского поселения
(по согласованию)